[image: image1.jpg]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.02.2015 г.                               № 4/50-377                                  г. Вольск

«Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг»

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со ст.19 Устава Вольского муниципального района Вольское муниципальное  Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и  обязательными для предоставления муниципальных услуг, согласно  приложения № 1.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за предоставление  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг, согласно приложения №2

3. Решение Вольского муниципального Собрания от 03.11.2011 г. № 4/8-47 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Вольского муниципального района муниципальных услуг» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации Вольского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Вольского муниципального района, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на едином портале государственных и муниципальных услуг.

Глава Вольского
муниципального района                                                                           А. И. Краснов

Исп. Зеленова С.В.

7-07-28

Приложение №1

к Решению Вольского

 муниципального Собрания

                                                                                             от _________ г. № _______
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
1. Подготовка проектной документации на рекламную конструкцию.

2. Выдача справки о составе коммунальной квартиры.

3. Выдача справок о нанимателях, собственниках и проживающих совместно с ними членов их семей.

4. Выдача справки о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением.

5. Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.

6. Проведение топографической съемки земельного участка (М 1:500).

7. Получение технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов реконструкции и строительства.

8. Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

9. Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

10. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

11. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

12. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

13. Осуществление в отношении земельного участка кадастровых работ.

14. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

15. Изготовление схемы расположения земельного участка на топографо-геодезическом плане территории (М 1:500, 1:1000, 1:2000).

16. Изготовление стройгенплана.

17. Изготовление проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.

18. Проведение медицинских обследований, освидетельствований с последующей выдачей заключений (справок).

19. Нотариальное заверение (удостоверение) документов (копий документов).

Начальник отдела
муниципального Собрания                                                                                   В.Н. Бирюков
Приложение № 2
к Решению Вольского

 муниципального Собрания
от _________г. № __________
Порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации Вольского муниципального района (далее – Структурные подразделения).

3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
4. В случае отсутствия отраслевых методик Структурными подразделениями разрабатываются методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые ими.

5. Методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходимых и обязательных услуг;

пример определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг;

периодичность пересмотра платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

6. Проекты методик определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, (далее – проекты методик),  а также информация о сроках и порядках направления предложений по проектам методик, размещаются на официальном сайте  Администрации Вольского муниципального района и являются доступными для всеобщего ознакомления и направления предложений.
 Срок для направления предложений не может быть установлен менее 7 рабочих дней со дня размещения проектов методик на официальном сайте  Администрации Вольского муниципального района.

  7. С учетом результатов поступивших предложений методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги дорабатываются и утверждаются в порядке, установленном Администрацией Вольского муниципального района.

  8. Методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, размещаются в сети Интернет на официальном сайте Администрации  Вольского муниципального района.
Начальник отдела

муниципального Собрания                                                                    В.Н.Бирюков